
 Strana 1 z 4

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Programový rámec vychází z celkové výše alokace pro období 2021 - 2027 stanovené pro Místní akční skupinu Podhostýnska ve výši 12.009.600,- Kč. Podpora ze 
Společné zemědělské politiky na území Místní akční skupiny Podhostýnska by měla být směřována do oblasti zemědělství, lesnictví, podnikání a nezbytně také ve 
prospěch obcí, spolků a neziskového sektoru. Programový rámec byl schválen Výborem místní akční skupiny Podhostýnska na jednání 6.12.2023 (platné pověření 
Výboru MAS ze Členské schůze 13.12.2022).

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Zájem o vše nové a tedy i inovace je přirozenou vlastností lidské osobnosti. Pozitivní motivací všech inovací je dostatečně hospodárně využít dostupné produkty, 
postupy a zdroje ke zlepšení či zefektivnění ekonomických, kulturních i společenských přínosů pro jedince, komunitu i území. Výše uvedené hospodárné využití 
produktů, postupů a zdrojů, s přínosy pro jednotlivce, komunitu a území bude hodnotícím prvkem inovativnosti projektů. Při realizaci záměrů jednotlivých žadatelů 
bude Místní akční skupina Podhostýnska podporovat projekty, které přispějí k rozvoji inovativních postupů, technologií i techniky.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Rozvoj moderních, energeticky úsporných ekonomických aktivit v území MAS a zlepšování infrastruktury a její dostupnosti v jednotlivých obcích, které budou přispívat 
ke stabilizaci populace místního obyvatelstva a dalšímu rozvoji spolkového života a místních komunit. Koncept "SMART Villages" a jeho využití zmiňuje ve svých 
rozvojových dokumentech několik členských obcí Místní akční skupiny Podhostýnska, avšak realizace těchto projektů prostřednictvím Programového rámce SP SPZ 
není v současné době plánována.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Konkurenceschopné zemědělství

Název Fiche

Fiche 1 - Zemědělské podnikání, zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1. Zlepšit podmínky pro podnikání a zlepšit situaci na trhu práce v sektoru zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1. Konkurenceschopné zemědělství a lesnictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů (včetně zkrácení dodavatelského řetězce)

c) Peletovací zařízení pro vlastní spotřebu v podniku

d) Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU jako vstupní produkt

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Konkurenceschopné lesnictví

Název Fiche

Fiche 2 - Lesnické podnikání a hospodaření v lese

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1. Zlepšit podmínky pro podnikání a zlepšit situaci na trhu práce v sektoru zemědělství a lesnictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1. Konkurenceschopné zemědělství a lesnictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Lesnické podnikání, technologie a stroje pro hospodaření v lese

b) Lesní školkařská činnost

c) Dřevozpracující provozovny

Podnikatelské subjekty podnikající v lesnictví nebo souvisejícím odvětví, držitelé lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Moderní obec

Název Fiche



 Strana 2 z 4

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1. Dobudovat a zkvalitnit dopravní a technickou infrastrukturu v obcí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1. Obecní a dopravní infrastruktura

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Konkurenceschopné podnikání

Název Fiche

Fiche 3 - Nezemědělské podnikání

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1. Zvýšit podíl nových a inovačních technologií a produktů v regionální ekonomice

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1. Rozvoj malých a středních podniků

Oblasti podpory/Aktivity

a) Nezemědělské podnikání jako diverzifikace zemědělského podnikatele

b) Nezemědělské podnikání zaměřené na cestovní ruch

c) Nezemědělské podnikání zaměřené na zpracování a uvádění produktů na trh

d) Nezemědělské podnikání zaměřené na ostatní nezemědělské činnosti

Podnikatelské subjekty

Definice žadatele/příjemce dotace

5.

Č.ř.

Harmonická krajina

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.2. Zlepšit stav přírodního a kulturního dědictví

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.2.1. Ochrana přírodního a kulturního dědictví

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

6.

Č.ř.

Spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 3 z 4

5.1. Koordinace rozvoje regionu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 5.1.1. Spolupráce v regionu

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 1 1 000 000 900 000 1 000 000 0 2 900 000

Fiche 2 0 900 000 900 000 0 1 800 000

Fiche 3 1 000 000 900 000 0 1 000 000 2 900 000

Fiche 5 1 200 000 0 1 000 000 800 000 3 000 000

Fiche 6 0 500 000 0 400 000 900 000

Fiche 7 0 0 509 600 0 509 600

Součet za roky 3 200 000 3 200 000 3 409 600 2 200 000 12 009 600



Strana 4 z 4 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 27 201 54 402 54 402 27 200 0 163 205

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 2 1 1 1 1 6

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 800 2 000 2 000 2 000 1 000 7 800

0 0,00009616 0,0002404 0,0002404 0,0002404 0,0001202 0,00093758

4. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 2 1 1 1 1 6

0 0,00007539 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0,00003769 0,00022616


